
Příloha č. 2 
 
Návod ke stolní hře Lidské tělo v angličtině  
 
Hra je určena pro 4 hráče, ale mohou hrát jen dva či tři. Rozdělíme proto žáky do skupin 
po 4, jedna nebo dvě skupiny mohou mít 2 nebo 3 hráče. 
 
Pomůcky  

• hrací figurky (ze hry Člověče, nezlob se, nebo i drobné školní pomůcky, např. malé 
ořezávátko, kousek gumy nebo mince) 

• hrací kostka (ze hry Člověče, nezlob se) nebo šestihranná tužka, na kterou se napíše 
6 čísel – na každou stranu jedno číslo 

• pastelky k vybarvování jednotlivých částí těla 
 
Nakopírujeme tolik hracích plánů, kolik máme skupin hráčů. Učitel může hrát také. 
 
Cíl hry  

Vybarvit všechny části těla vybrané postavičky jako první. 
 
Hra  

Každý z hráčů si vybere jednu z postaviček na hracím plánu a opatří si hrací figurku, 
kterou postaví na Start (šipka vlevo nahoře). Začíná nejmladší (nebo nejstarší, nejmenší, 
nejvyšší apod.) hráč. Hodí kostkou a pohybuje svou figurkou po políčkách podle čísla, 
které ukazuje kostka. Vybarví nebo zakroužkuje tu část těla na své postavičce, kterou 
naznačuje hrací pole, na kterém stojí. Pokračuje další hráč. Na jednom políčku může stát 
víc figurek, hráči se nevyhazují! Figurkou pohybují hráči po políčkách pořád dokola (tj. 
z posledního hracího políčka figurkou skočí na první a pokračují o tolik políček, kolik chybí 
do čísla hozeného kostkou). Hra pokračuje do té doby, než všichni vybarví nebo 
zakroužkují všechny části těla: 1x vlasy, 2x oči, 1x nos, 1x ústa, 2x ruce, 2x paže, 2x 
nohy, 2x chodidla. Kdo má první vybarvenou postavičku, je vítěz, ale hra končí ve chvíli, 
kdy poslední hráč vybarví poslední část těla své postavičky. 
 


